

C.M. Holding ApS
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 21120545

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2016

Dirigent

Navn: Claus Møller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

C.M. Holding ApS
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 21120545

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Claus Møller

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at besidde aktier og andele i andre selskaber samt besiddelse af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende år realiseret et overskud på 12.494 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Efter overførsel af årets resultat udgør selskabets egenkapital 105.318 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		427.239	621.067
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1	57.147	2.575.170
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		38.351	(86.607)
Andre eksterne omkostninger		(180.126)	(385.739)
Bruttoresultat		342.611	2.723.891
Personaleomkostninger		(54.000)	(54.000)
Af- og nedskrivninger		0	(95.000)
Driftsresultat		288.611	2.574.891
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.737.879	7.295.960
Andre finansielle indtægter	2	1.339.893	1.965.800
Andre finansielle omkostninger	3	(1.925.107)	(1.765.659)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		12.441.276	10.070.992
Skat af ordinært resultat	4	53.000	(713.955)
Årets resultat		<u>12.494.276</u>	<u>9.357.037</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		2.500.000	750.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.737.879	7.295.960
Overført resultat		(2.743.603)	1.311.077
		<u>12.494.276</u>	<u>9.357.037</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsejendomme		12.597.331	8.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.416.749	3.610.563
Materielle anlægsaktiver	5	<u>17.014.080</u>	<u>11.610.563</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		73.864.905	61.127.026
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>73.864.905</u>	<u>61.127.026</u>
Anlægsaktiver		<u>90.878.985</u>	<u>72.737.589</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		509.426	12.113.865
Udskudt skat		80.000	27.000
Andre tilgodehavender		22.434.831	3.988.433
Tilgodehavender		<u>23.024.257</u>	<u>16.129.298</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.939.274	5.163.654
Værdipapirer og kapitalandele		<u>1.939.274</u>	<u>5.163.654</u>
Likvide beholdninger		<u>11.412.611</u>	<u>8.308.982</u>
Omsætningsaktiver		<u>36.376.142</u>	<u>29.601.934</u>
Aktiver		<u>127.255.127</u>	<u>102.339.523</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		51.235.088	38.497.209
Overført overskud eller underskud		51.458.263	54.201.866
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.500.000	750.000
Egenkapital		<u>105.318.351</u>	<u>93.574.075</u>
Gæld til realkreditinstitutter		7.832.346	6.012.864
Anden gæld		123.319	85.163
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>7.955.665</u>	<u>6.098.027</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	210.337	173.779
Bankgæld		44	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.143.407	0
Skyldig selskabsskat	8	2.432.313	2.432.313
Anden gæld		195.010	61.329
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.981.111</u>	<u>2.667.421</u>
Gældsforpligtelser		<u>21.936.776</u>	<u>8.765.448</u>
Passiver		<u>127.255.127</u>	<u>102.339.523</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.	Overført over- skud eller un- derskud kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	38.497.209	54.201.866	750.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(750.000)
Årets resultat	0	12.737.879	(2.743.603)	2.500.000
Egenkapital ultimo	<u>125.000</u>	<u>51.235.088</u>	<u>51.458.263</u>	<u>2.500.000</u>
				<u>I alt kr.</u>
Egenkapital primo				93.574.075
Udbetalt ordinært udbytte				(750.000)
Årets resultat				12.494.276
Egenkapital ultimo				<u>105.318.351</u>

Noter

1. Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Dagsværdireguleringen af finansielle forpligtelser omfatter regulering af prioritetsgæld til balancedagens kursværdi og regulering. Dagsværdireguleringen af finansielle forpligtelser udgør i indeværende år en indtægt på 38 t.kr.

	2015	2014
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	52.683	0
Renteindtægter i øvrigt	1.220.708	434.970
Dagsværdireguleringer	66.502	1.530.830
	1.339.893	1.965.800
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	147.589	279.941
Øvrige finansielle omkostninger	1.777.518	1.485.718
	1.925.107	1.765.659
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	1.169.019
Ændring af udskudt skat	(53.000)	(521.000)
Effekt af ændrede skattesatser	0	65.936
	(53.000)	713.955

Noter

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	7.724.160	3.610.563
Tilgange	4.540.184	806.186
Kostpris ultimo	12.264.344	4.416.749
Dagsværdireguleringer primo	275.840	0
Årets dagsværdireguleringer	57.147	0
Dagsværdireguleringer ultimo	332.987	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.597.331	4.416.749

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,3% pr. 31.12.2015. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,0 mio.kr.

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	22.629.817
Kostpris ultimo	22.629.817
Opskrivninger primo	38.497.209
Andel af årets resultat	12.737.879
Opskrivninger ultimo	51.235.088
Regnskabsmæssig værdi ultimo	73.864.905

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Actus Ejendomme A/S	Aarhus	A/S	100,0

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld ef- ter 5 år kr.
7. Langfristede gælds- forpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	210.337	173.779	7.832.346	6.349.832
Anden gæld	0	0	123.319	0
	210.337	173.779	7.955.665	6.349.832

8. Skyldig selskabsskat

Dele af posten består i skyldigt sambeskatningsbidrag i sambeskatningen.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabslovens regler herom fra og med 01.07.2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har kautioneret for prioritetsgæld på 39.261 t.kr. i K/S Helgolandsgade 14.

Kautionen er maksimeret til 18.650 t.kr.

Selskabet har kautioneret for prioritetsgæld på 13.436 t.kr. i CM Boliginvest ApS.

Kautionen er maksimeret til 4.000 t.kr.

Selskabet har kautioneret for prioritetsgæld på 15.783 t.kr. i EV Bolig III ApS.

Kautionen er maksimeret til 1.973 t.kr.

Selskabet har kautioneret for prioritetsgæld på 22.139 t.kr. i Rolighedsvej 7 ApS.

Kautionen er maksimeret til 728 t.kr.

Selskabet har kautioneret for prioritetsgæld på 28.694 t.kr. i Ejendomsselskabet Mathilde Parken A/S.

Kautionen er maksimeret til 755 t.kr.

Selskabet har kautioneret for bankgæld på 18.027 t.kr. i Ejendomsselskabet Messinavej A/S.

Kautionen er maksimeret til 400 t.kr.

Selskabet har kautioneret for prioritetsgæld på 16.027 t.kr. i Ejendomsselskabet Finsensvej 19 A/S.

Kautionen er maksimeret til 800 t.kr.

Noter

9. Eventualforpligtelser, fortsat

Selskabet har kautioneret for bankgæld på 4.562 t.kr. i Ejendomsselskabet Finsensvej 19 A/S.

Kautionen er maksimeret til 912 t.kr.

Selskabet har kautioneret for gæld på 51.203 t.kr. i Ejendomsselskabet Amagerbrogade 111 A/S.

Kautionen er maksimeret til 1.400 t.kr.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12.597.331 kr.